[image: neftejugansky_rayon_coa]

Сельское поселение Куть-Ях
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]08.09.2022
	№ _143___ .

п. Куть-Ях

 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 18.04.2018  № 83 «Об утверждении Порядка и Перечня услуг и (или) работ оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения  Куть –Ях»                        (в ред. от 10.04.2019 № 64, от 16.12.2019 № 204, от 21.03.2022 № 43)

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 05.04.2022 N 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 18.04.2018 № 83 «Об утверждении Порядка и Перечня услуг и (или) работ оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения  Куть-Ях»  (в ред. от 10.04.2019 № 64, от 16.12.2019 № 204, от 21.03.2022 № 43) (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. наименование раздела 4 приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«4. Требования о проверке главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268_1 и 269_2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения								Л.В. Жильцова

image1.png